1 / 2

News Release
2020 年 7 月 9 日

報道関係各位
公益財団法人 ワールドマスターズゲームズ 2021関西組織委員会

一人でするスポーツが、みんなと楽しめる最高の大会になる
いまこそ、みんなで Do Sports プロジェクト（#Ｄｏスポ）

7 月 9 日からエントリー開始
ワールドマスターズゲームズ（WMG）2021 関西組織委員会は、オンラインで参加できるスポーツ大会「いまこそ、み

んなで Do Sports プロジェクト（#Ｄｏスポ）」のエントリーを 2020 年 7 月 9 日（木）から開始します。
プロジェクト第 1 回は、一般財団法人アールビーズスポーツ財団が主催する「TATTA サタデーラン」に連携し、GPS ト

レーニングアプリ「TATTA」を活用したラン＆ライド（自転車）イベントを 7 月 23 日から 26 日に開催します。ハーフマラ

ソンや 10 ㎞など、種目ごとにタイムを競ったり、4 日間でどれだけの距離を走破できるのか、自己申告した距離にチャレン

ジするなど、参加者の体力に合わせて様々な楽しみ方が可能です。
「#Ｄｏスポ」プロジェクトは、「一人でするスポーツが、みんなと楽しめる最高の大会になる」をコンセプトに、一人でスポー

ツをしながら参加者とオンラインで順位を競うスポーツ大会です。“する”スポーツ大会の中止が続く中、WMG2021 関西

の参加者をはじめとする競技者、スポーツ愛好家のモチベーションを維持し、また初心者層にもスポーツ大会の魅力を体

感していただく機会にしたいと考えています。
第 1 回の実施概要は下記のとおりです。WMG2021 関西を目指す方も、そうでない方も、ぜひご参加ください。

■第 1 回プロジェクト実施概要
名称：TATTA サタデーラン＆ライド with ワールドマスターズゲームズ 2021 関西
開催日：2020 年 7 月 23 日（木）0：00

～7 月 26 日（日）23：59
場所：走るコース、場所は自由
種目：①3 ㎞②5 ㎞③10 ㎞④ハーフマラソン⑤フルマラソン

⑥走り込み⑦ライド（自転車）
※⑥、⑦は 4 日間の合計走行距離でランキングを行います。

主催：一般財団法人アールビーズスポーツ財団
共催：公益財団法人ワールドマスターズゲームズ 2021 関西組織委員会
参加料：1,000 円
参加賞：WMG2021 関西オリジナルグッズプレゼント（シューズバッグ、台紙付きマグネット、ピンバッジなど）

※完走された方全員に、WMG2021 関西ロゴマーク入りの完走証明書を授与いたします（メール送信）
※7 月 25 日（土）9：30～17：00 に大阪城公園内にて完走記念品をお渡しします（種目①～⑥のみ）。場所はエント

リー者のみにお伝えします。申し込みは先着 200 名まで、参加料 2,000 円。
※①～⑥は TATTA サタデーランホームページ（https://saturday-tatta.com/6th/）、

⑦はファンライドのホームページ(https://funride.jp/events/wmgtatta2020/)をご覧ください。

ワールドマスターズゲームズ 2021 関西 メジャーパートナー（2020 年 7 月現在）

資料提供先：組織委員会構成府県市（福井県、滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県、鳥取県、徳島県、京都市、大阪市、堺市、神戸市）記者クラブ、
文部科学記者会、日本スポーツ協会記者クラブ、関西運動記者クラブ

https://saturday-tatta.com/6th/
https://funride.jp/events/wmgtatta2020/

 2 / 2

News Release
■参加賞

シューズバッグ 台紙付きマグネット ピンバッジ
■参加資格：・お持ちのスマートフォンに GPS トレーニングアプリ「TATTA」がダウンロードされていること

・ランニング 10km 以上にエントリーされる方は、1 回で走り切れるトレーニングをしていること
・TATTA 上でアクティビティ、練習ランキングを公開設定していること
・新型コロナウイルスへの対応状況をふまえ、安全・安心を重視したタイミングと環境で走ること

■参加方法
【STEP1】エントリーページ ランニングの部（https://saturday-tatta.com/6th/entry/）

自転車の部（https://moshicom.com/43278）から参加申し込み
※7 月 22 日(水)正午 12:00 締め切り
※RUNNET 会員でない方は新規登録が必要（https://runnet.jp/）

【STEP2】TATTA アプリをダウンロード
iOS 版 https://apps.apple.com/jp/app/id1087745245?ign-mpt=uo%3D4
Android 版 https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.runners.tatta&hl=ja

【STEP3】RUNNET のアカウントに連携
※TATTA アプリを起動し、RUNNET ID/パスワードを入力して「連携」をタップ
※エントリー翌日の 10:00 以降に表示

■ワールドマスターズゲームズ 2021 関西とは
国際マスターズゲームズ協会（IMGA）が４年ごとに主宰する、概ね 30 歳以上のスポーツ愛好者であれば誰でも参加でき

る生涯スポーツの国際総合競技大会です。第 10 回となる 2021 年には、関西広域（13 府県政令市）を舞台に、過去

最大規模となる国内外５万人参加を目標に、アジア圏初となる「ワールドマスターズゲームズ 2021 関西」を開催します。
○開催期間：2021 年５月 14 日（金）～5 月 30 日（日） 17 日間
○開催競技：公式競技 35 競技 59 種目（ほかオープン競技も実施）
○主   催：（公財）ワールドマスターズゲームズ 2021 関西組織委員会
○共   催：（公財）日本スポーツ協会、（公財）日本障がい者スポーツ協会
〇U  R  L：https://wmg2021.jp/

【 報道関係者からのお問い合わせ先 】
公益財団法人ワールドマスターズゲームズ 2021 関西組織委員会事務局 担当：吉田、中村、神渡

TEL：06-6446-2021  FAX：06-6445-8541  Mail：kansai-wmg@wmg2021.jp

https://saturday-tatta.com/6th/entry/
https://moshicom.com/43278
https://runnet.jp/
https://apps.apple.com/jp/app/id1087745245?ign-mpt=uo%3D4
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.runners.tatta&hl=ja
https://wmg2021.jp/
mailto:kansai-wmg@wmg2021.jp